
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 15.11.2017  № 1423 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 18.11.2015 № 1685 «О порядке при-

менения бюджетной классификации и признании утра-

тившими силу некоторых постановлений администра-

ции ЗАТО Звѐздный» 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 38 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

18.11.2015        № 1685 «О порядке применения бюджетной 

классификации и признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» (далее – 

постановление) внести следующие изменения: 

Приложение к постановлению изложить в новой редак-

ции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководителя финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Солдатченко А.Н. 

 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

 
 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 15.11.2017  № 1423 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

18.11.2015 № 1685 «О порядке применения бюджетной классификации и признании утратившими силу некоторых по-

становлений администрации ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление  от 15.11.2017  № 1424 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

29.01.2015 № 129 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.06.2017 № 690» 
9 

Постановление  от 16.11.2017  № 1427 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный  

от 26.09.2011 № 593 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.06.2017 № 699» 
9 

Постановление  от 16.11.2017  № 1428 «О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы муниципальных нор-

мативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-

онной деятельности, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.05.2017 № 663» 

10 

Постановление  от 16.11.2017  № 1429 «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздейст-

вия проектов муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный  постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 02.11.2015 № 1600 » 

10 

Постановление  от 16.11.2017  № 1430 «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для 

развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 

№ 1224» 

10 

Постановление  от 16.11.2017  № 1431 «О признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный 

от 22.10.2010 № 727, от 06.09.2013 № 830» 
10 

Постановление  от 16.11.2017  № 1432 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

05.02.2015 № 154 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.06.2017 № 691» 
10 

Постановление  от 16.11.2017  № 1433 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

16.08.2010 № 515 «Об утверждении Перечней» 
11 

Постановление  от 17.11.2017  № 1440 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

25.01.2012 № 39 «О передаче муниципальным бюджетным учреждениям отдельных полномочий администрации ЗАТО 

Звѐздный»» 
11 

Постановление  от 17.11.2017  № 1443 «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в ЗАТО Звѐздный 

в 2017-2018 учебном году» 
12 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 15.11.2017 № 1423 

 

Перечень  

целевых статей  расходов бюджета ЗАТО Звѐздный, применяемых при составлении бюджета ЗАТО Звѐздный 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный" 

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства  в  ЗАТО Звѐздный" 

01 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие малого и среднего предпринимательства  в  ЗАТО Звѐздный" 

01 1 01 00080 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предприни-

мательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров,  оборудования, включая за-

траты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

01 1 01 00090 

Субсидии вновь зарегистрированным и действующим менее одного года на момент принятия решения о пре-

доставлении субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат по государственной 

регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом пред-

принимательской деятельности 

01 1 01 00100 Проведение ежегодного конкурса СМСП 

01 2 00 00000 Подпрограмма "Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО Звѐздный" 

01 2 01 00000 Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО Звѐздный" 

01 2 01 00110 Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом и российском уровнях 

01 2 01 00840 Проведение экспертной оценки проекта Стратегии социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный 

02 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение взаимодействия общества и власти" 

02 1 00 00000 

Подпрограмма "Информирование граждан ЗАТО Звѐздный о деятельности органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный" 

02 1 01 00000 

Основное мероприятие "Информирование граждан ЗАТО Звѐздный о деятельности органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный" 

02 1 01 00120 Освещение деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный в СМИ 

02 2 00 00000 Подпрограмма "Мониторинг оценки деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный" 

02 2 01 00000 Основное мероприятие "Мониторинг оценки деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный" 

02 2 01 00130 

Изучение общественного мнения по важнейшим социально-экономическим и политическим проблемам, анализ 

социально-политической ситуации в ЗАТО Звѐздный 

02 3 00 00000 Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный " 

02 3 01 00000 Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный " 

02 3 01 00140 Мероприятия по развитию и гармонизации межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный 

02 3 01 2В110 Мероприятия по развитию и гармонизации межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

02 3 01 SВ110 Мероприятия по развитию и гармонизации межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный (местный бюджет) 

02 4 00 00000 

Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории ЗАТО Звѐздный" 

02 4 01 00000 

Основное мероприятие "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляю-

щих свою деятельность на территории ЗАТО Звѐздный" 

02 4 01 00150 

Обеспечение информационной, консультационной и методической поддержки социально-ориентированным 

некоммерческим организациям по основным направлениям их деятельности, обмен передовым опытом и тех-

нологиями, выявление, обобщение и распространение лучшей практики 

02 4 01 01060 

Формирование экономических стимулов деятельности социально-ориентированных некоммерческих организа-

ций через участие в реализации социально-значимых проектов 

02 5 00 00000 Подпрорамма "Патриотическое воспитание граждан" 

02 5 01 00000 Основное мероприятие "Патриотическое воспитание граждан" 

02 5 01 00160 

Мероприятия по развитию и совершенствованию системы патриотического воспитания и продвижению терри-

ториального бренда "Звѐздный – центр патриотического воспитания Пермского края" 

02 6 00 00000 Подпрорамма "Развитие информационного общества" 

02 6 01 00000 Основное мероприятие "Развитие информационного общества" 

02 6 01 00900 Реализация Плана по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа "Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный" 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной  сферы ЗАТО 

Звѐздный" 

03 1 01 00000 

Основное мероприятие "Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной  сферы 

ЗАТО Звѐздный" 

03 1 01 00830 Проведение капитального ремонта, ремонта в учреждениях социально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

03 1 01 2Р040 

Проведение капитального ремонта, ремонта в учреждениях социально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

(средства единой субсидии) 

03 1 01 2Р050 Проведение ремонтных работ в учреждениях социально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

3 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

03 1 01 SР050 Проведение ремонтных работ в учреждениях социально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (местный бюджет) 

03 1 01 00890 Оснащение муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный 

03 1 01 2Ф100 Оснащение спортивным инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ "Олимп" (краевой бюджет) 

03 1 01 SФ100 Оснащение спортивным инвентарѐм МБУ ДО ДЮСШ "Олимп" (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 02 00000 Основное мероприятие "Реконструкция здания МБДОУ "Детский сад  № 4"  

03 1 02 44030 Реконструкция здания МБДОУ "Детский сад  № 4" (краевой бюджет) 

03 1 02 2Р050 Реконструкция здания МБДОУ "Детский сад  № 4"(средства единой субсидии) 

03 1 02 SР050 Реконструкция здания МБДОУ "Детский сад  № 4" (местный бюджет) 

03 1 02 01050 

Разработка специальных технических условий для проектно-сметной документации "Реконструкция здания 

МБДОУ "Детский сад №4" по адресу: 614575 Пермский край, п.Звѐздный, ул.Лесная, д.4" 

03 1 02 01120 

Проведение повторной государственной экспертизы на объект "Реконструкция здания МБДОУ "Детский сад № 

4" по адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4 

03 1 02 01130 

Повторная проверка достоверности определения сметной стоимости сметной документации по объекту "Рекон-

струкция здания МБДОУ "Детский сад № 4" по адресу: 614575 Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 4 

03 1 02 01200 Разработка ПСД на реконструкцию здания МБДОУ "Детский сад № 4" 

03 1 03 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный" 

03 1 03 2Р050 Ремонт в здании МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

03 1 03 SР050 Ремонт в здании МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 04 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБДОУ ЦРР детский сад "Радуга" 

03 1 04 2Р050 Ремонт в здании МБДОУ ЦРР детский сад "Радуга"  (краевой бюджет) 

03 1 04 SР050 Ремонт в здании МБДОУ ЦРР детский сад "Радуга" (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 05 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБДОУ "Детский сад № 4" 

03 1 05 2Р050 Ремонт в здании МБДОУ "Детский сад № 4" (краевой бюджет) 

03 1 05 SР050 Ремонт в здании МБДОУ "Детский сад № 4" (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 06 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБДОУ д/с "Звѐздочка" 

03 1 06 2Р050 Ремонт в здании МБДОУ д/с "Звѐздочка" (краевой бюджет) 

03 1 06 SР050 Ремонт в здании МБДОУ д/с "Звѐздочка" (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 07 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБУ ДО ДЮСШ "Олимп" 

03 1 07 2Р050 Ремонт в здании МБУ ДО ДЮСШ "Олимп" (краевой бюджет) 

03 1 07 SР050 Ремонт в здании МБУ ДО ДЮСШ "Олимп" (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 1 09 00000 Основное мероприятие "Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный" 

03 1 09 2Р050 Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

03 1 09 SР050 Ремонт в здании МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный (бюджет ЗАТО Звѐздный) 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требова-

ниями и предписаниями надзорных органов" 

03 2 01 00000 

Основное мероприятие "Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с 

требованиями и предписаниями надзорных органов" 

03 2 01 01080 Проведение специальной оценки условий труда 

04 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звѐздный" 

04 1 00 00000 Подпрограмма "Повышение уровня пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный" 

04 1 01 00000 Основное мероприятие "Повышение уровня пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный" 

04 1 01 00170 Проведение профилактической работы по пожарной безопасности в ЗАТО Звѐздный 

04 1 01 00180 Модернизация и содержание системы оповещения ЗАТО Звѐздный 

04 2 00 00000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО Звѐздный" 

04 2 01 00000 Основное мероприятие "Профилактика правонарушений в ЗАТО Звѐздный" 

04 2 01 00190 Модернизация и содержание системы видеонаблюдения ЗАТО Звѐздный 

04 2 01 00200 Организация работ по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности 

04 2 01 00210 

Проведение тестирования обучающихся 9-11 классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа с целью вы-

явления случаев употребления психоактивных веществ обучающимися 

04 2 01 01040 

Проведение тестирования обучающихся 9-11 классов МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный с целью выявления случаев 

употребления психоактивных веществ обучающимися 

04 2 01 00780 Обеспечение антитеррористической защищѐнности муниципальных объектов ЗАТО Звѐздный 

04 2 01 2П020 Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка 

04 2 01 SП020 

Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка 

(средства местного бюджета) 

04 2 01 2П050 

Страхование граждан  Российской  Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общественного 

порядка на территории Пермского края 

04 2 01 2П170 

Страхование граждан  Российской  Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общественного 

порядка на территории Пермского края 

04 3 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звѐздный от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера" 

04 3 01 00000 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звѐздный от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера" 

04 3 01 00220 

Создание, содержание резервов материальных ресурсов, средств индивидуальной защиты и другого имущества 

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

4 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

04 3 01 00230 Профилактическая работа по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

04 3 01 00850 Создание автоматизированного рабочего места Системы-112 в ЕДДС ЗАТО Звѐздный 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа "Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения  

ЗАТО Звѐздный" 

05 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Звѐздный" 

05 1 01 00000 

Основное мероприятие "Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Звѐзд-

ный" 

05 1 01 00240 Проведение профилактических мероприятий на территории ЗАТО Звѐздный по эпидемическим показаниям 

06 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие  образования ЗАТО Звѐздный" 

06 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие  дошкольного образования" 

06 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие  дошкольного образования" 

06 1 01 2Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

06 1 01 2Н020 Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования 

06 1 01 2Н230 Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам 

06 1 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 1 01 2С170 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 1 01 2Н030 

Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-

вания по основным общеобразовательным программам в дошкольных образовательных организациях 

06 1 01 00250 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования детям в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях 

06 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования" 

06 2 01 00000 Основное мероприятие "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования" 

06 2 01 2Н020 Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования 

06 2 01 2Н070 

Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразо-

вательных организациях 

06 2 01 2Н080 Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

06 2 01 2Н230 Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам 

06 2 01 2Н240 Стимулирование педагогических работников по результатам обучения школьников 

06 2 01 70080 

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присужде-

ны учѐные степени кандидата и доктора наук, работающих в муниципальных образовательных учреждениях 

06 2 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 2 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 2 01 2С170 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 2 01 2С180 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 2 01 00260 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных орга-

низациях 

06 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования детей" 

06 3 01 00000 Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования детей" 

06 3 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 3 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 3 01 2С170 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 3 01 2С180 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 3 01 00280 Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образователь-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

5 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

ных организациях дополнительного образования детей 

07 0 00 00000 Муниципальная программа "Семья и дети ЗАТО Звѐздный" 

07 1 00 00000 Подпрограмма "Отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время" 

07 1 01 00000 Основное мероприятие "Отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время" 

07 1 01 2Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей (за счѐт средств краевого бюджета) 

07 1 01 2С140 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей (за счѐт средств краевого бюджета) 

07 1 01 00290 

Мероприятия по организации отдыха и занятости детей в каникулярное время (за счѐт средств бюджета ЗАТО 

Звѐздный) 

07 2 00 00000 

Подпрограмма "Поддержка детей, проявивших выдающиеся способности в  творческой, спортивной и иных 

видах деятельности" 

07 2 01 00000 

Основное мероприятие "Поддержка детей, проявивших выдающиеся способности в  творческой, спортивной и 

иных видах деятельности" 

07 2 01 00300 Мероприятия по поддержке одарѐнных детей 

07 2 01 70450 

Выплата единовременных премий обучающимся, награждѐнным знаком отличия Пермского края "Гордость 

Пермского края" 

07 3 00 00000 Подпрограмма "Поддержка семей, имеющих детей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 

07 3 01 00000 

Основное мероприятие "Поддержка семей, имеющих детей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-

ции" 

07 3 01 70280 

Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребѐнком в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

07 3 01 2Е020 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

07 3 01 2Е030 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 3 01 2Н020 Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования 

07 3 01 00310 

Предоставление компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 3 01 00920 Поддержка семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

07 4 00 00000 Подпрограмма "Поддержка одарѐнных детей" 

07 4 01 00000 Основное мероприятие "Поддержка одарѐнных детей" 

07 4 01 00910 Мероприятия по поддержке одарѐнных детей 

08 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный" 

08 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный" 

08 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный" 

08 1 01 00320 Спортивные мероприятия 

08 1 01 00330 Создания условий для физического развития детей 

08 1 01 00340 Спортивно-оздоровительные мероприятия 

08 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный" 

08 2 01 00000 Основное мероприятие "Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный" 

08 2 01 00350 Спортивные мероприятия 

08 2 01 00710 Мероприятия по внедрению ВФСК ГТО 

09 0 00 00000 Муниципальная программа "Культура  ЗАТО Звѐздный" 

09 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звѐздный" 

09 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звѐздный" 

09 1 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 1 01 2С180 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 1 01 00360 Организация библиотечного обслуживания 

09 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие культурно - досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный" 

09 2 01 00000 Основное мероприятие "Развитие культурно - досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный" 

09 2 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 2 01 2С180 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 2 01 00370 Праздничные и культурно-досуговые мероприятия 

09 2 01 00380 Организация клубной деятельности 

09 2 01 2К030 "Пермский край – территория культуры", реализация проекта "Звѐздный#всевместе"(краевой бюджет) 

09 2 01 SК030 "Пермский край – территория культуры", реализация проекта "Звѐздный#всевместе"(местный бюджет) 

10 0 00 00000 

Муниципальная программа "Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехни-

ческого сооружения" 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

6 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

10 1 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство и содержание территории ЗАТО Звѐздный" 

10 1 01 00000 Основное мероприятие "Благоустройство и содержание территории ЗАТО Звѐздный" 

10 1 01 00390 Содержание территории ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 00400 Работы по благоустройству ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 00410 Содержание Аллеи Славы в п.Звѐздный 

10 1 01 SК030 Проект "Сквер семейной культуры" 

10 1 01 2К030 Проект "Сквер семейной культуры" 

10 1 01 2Р100 Поощрение по результатам конкурса "Самое благоустроенное городское(сельское) поселение Пермского края" 

10 1 01 2У090 

Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, ле-

чению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации 

10 1 01 2У100 

Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнад-

зорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), 

эвтаназии, утилизации 

10 1 01 2У130 

Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии и утилизации (кремации) умерших в период содержания и эв-

таназированных безнадзорных животных 

10 1 01 2У140 

Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии и утилизации (кремации) умерших в период содержания и эв-

таназированных безнадзорных животных (администрирование) 

10 1 01 00880 Благоустройство "Аллеи славы" в п.Звѐздный с устройством зон отдыха 

10 1 01 00930 Работы по благоустройству и содержанию территории ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 00940 Прочие мероприятия по благоустройству ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 01100 "Проект "Ротонда для Сквера семейной культуры" 

10 1 06 00000 

Основное мероприятие "Проект "Установка памятника участникам локальных войн, военных конфликтов, лик-

видаторам чрезвычайных ситуаций в ЗАТО Звѐздный "Время выбрало нас" 

10 1 06 SР130 

Проект "Установка памятника участникам локальных войн, военных конфликтов, ликвидаторам чрезвычайных 

ситуаций в ЗАТО Звѐздный "Время выбрало нас" (местный бюджет) 

10 1 07 00000 

Основное мероприятие "Проект Организация площадки для молодѐжного досуга во дворах домов Ленина, 1 и 

1а: зона workout (уличная спортивная площадка) "NEXT" 

10 1 07 SР130 

Проект "Организация площадки для молодѐжного досуга во дворах домов Ленина, 1 и 1а: зона workout (улич-

ная спортивная площадка) "NEXT" (местный бюджет) 

10 1 08 00000 

Основное мероприятие "Проект "Сохраняя традиции" (установка стендов, щитов, указателей, артефакта "Офи-

церская фуражка", монумента "Звезда" по адресу Пермский край, ЗАТО Звѐздный)" 

10 1 08 SР130 

Проект "Сохраняя традиции" (установка стендов, щитов, указателей, артефакта "Офицерская фуражка", мону-

мента "Звезда" по адресу Пермский край, ЗАТО Звѐздный)" (местный бюджет) 

10 2 00 00000 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог" 

10 2 01 00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание дорог" 

10 2 01 00430 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звѐздный 

10 2 01 00440 Приобретение дорожных знаков и других средств по обеспечению безопасности дорожного движения 

10 2 01 00820 Разработка проекта организации дорожного движения 

10 2 01 54200 Ремонт автомобильной дороги от восточной границы ЗАТО Звѐздный до КПП-1 в п.Звѐздный Пермского края 

10 2 01 00860 

Разработка проектно-сметной документации на строительство дороги по ул.Вертолетной в п.Звѐздный Перм-

ского края 

10 2 01 00950 Работы по содержанию автомобильных дорог, расположенных на территории ЗАТО Звѐздный 

10 2 01 2Т050 

Ремонт автомобильной дороги от КПП-1 по улице Ленина, включая проезды к жилым домам и нежилым здани-

ям в п. Звѐздный Пермского края (краевой бюджет) 

10 2 01 SТ050 

Ремонт автомобильной дороги от КПП-1 по улице Ленина, включая проезды к жилым домам и нежилым здани-

ям в п. Звѐздный Пермского края (местный бюджет) 

10 2 02 00000 Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог" 

10 2 02 2Т050 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Коммунистическая, включая проезды к жилым домам и нежилым здани-

ям в п. Звѐздный Пермского края (краевой бюджет) 

10 2 02 SТ050 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Коммунистическая, включая проезды к жилым домам и нежилым здани-

ям в п. Звѐздный Пермского края (местный бюджет) 

10 2 03 00000 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильной дороги по ул. Бабичева, включая проезды к жилым домам и 

нежилым зданиям в п. Звѐздный Пермского края" 

10 2 03 2Т050 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Бабичева, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. 

Звѐздный Пермского края (краевой бюджет) 

10 2 03 SТ050 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Бабичева, включая проезды к жилым домам и нежилым зданиям в п. 

Звѐздный Пермского края (местный бюджет) 

10 2 04 00000 

Основное меропиятие "Ремонт автомобильной дороги по окружной дороге от перекрестка с улицей Ленина до 

перекрестка с улицей Коммунистическая в п. Звѐздный Пермского края " 

10 2 04 SТ050 

Ремонт автомобильной дороги по окружной дороге от перекрестка с улицей Ленина до перекрестка с улицей 

Коммунистическая в п. Звѐздный Пермского края (местный бюджет) 

10 3 00 00000 Подпрограмма "Организация наружного освещения ЗАТО Звѐздный" 

10 3 01 00000 Основное мероприятие "Организация наружного освещения ЗАТО Звѐздный" 

10 3 01 00450 Обеспечение наружного освещения на территории ЗАТО Звѐздный 

10 3 01 00460 Техническое обслуживание линий наружного освещения на территории ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

7 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

10 3 01 01070 Ремонт линий наружного освещения, расположенных в п.Звѐздный Пермского края 

10 3 01 01240 

Энергосервисный контракт на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации систем наружного ос-

вещения объектов ЗАТО Звѐздный 

10 4 00 00000 Подпрограмма "Чистый Звѐздный" 

10 4 01 00000 Основное меропртиятие "Чистый Звѐздный" 

10 4 01 00470 Эвакуация твѐрдых коммунальных отходов с захламлѐнных мест с территории ЗАТО Звѐздный 

10 4 01 00480 Организация и проведение Всероссийского экологического субботника - "Зелѐная Россия" 

10 4 01 00750 Прохождение государственной экологической экспертизы 

10 4 01 00760 

Разработка рабочего проекта по ликвидации загрязнений земель нефтепродуктами на территории военного го-

родка № 3 ЗАТО Звѐздный Пермского края 

10 4 01 01030 

Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости Рабочего проекта по ликвидации загряз-

нений земель нефтепродуктами на территории военного городка № 3 ЗАТО Звѐздный Пермского края 

10 4 01 01110 Транспортирование и обезвреживание нефтепродуктов с территории военного городка № 3 ЗАТО Звѐздный 

10 4 01 01140 Субсидии юридическим лицам 

10 4 01 01150 Организация и проведение Общероссийской акции по очистке берегов малых рек и водоѐмов "Вода России" 

10 4 01 01160 Организация раздельного сбора твѐрдых коммунальных отходов на территории ЗАТО Звѐздный 

10 4 01 01170 

Организация и проведение мероприятий в рамках ежегодной Всероссийской акции "Дни защиты от экологиче-

ской опасности" 

10 5 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения" 

10 5 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения" 

10 5 01 00490 

Разработка и экспертиза Декларации безопасности гидротехнического сооружения пруда на р. Юг в п. Звѐзд-

ный  

10 5 01 01010 Субсидии юридическим лицам 

11 0 00 00000 Муниципальная программа "Градостроительство на территории ЗАТО Звѐздный" 

11 1 00 00000 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов гражданского назначения и социально-культурной 

сферы" 

11 1 01 00000 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция объектов гражданского назначения и социально-

культурной сферы" 

11 1 01 00500 

Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту хоккейной коробки в составе Спортив-

ного комплекса по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 1 01 00870 

Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту спортивного комплекса по адресу: 

Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 1 01 00960 

Капитальный ремонт хоккейной коробки в составе Спортивного комплекса по адресу: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 1 01 00970 

Проверка достоверности сметной стоимости проектно-сметной документации по капитальному ремонту спор-

тивного комплекса по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 1 01 01210 Реконструкция спортивного комплекса по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 1 01 01220 

Проверка достоверности сметной стоимости проектно-сметной документации по реконструкции спортивного 

комплекса по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

11 2 00 00000 Подпрограмма "Градостроительная деятельность на территории ЗАТО Звѐздный" 

11 2 01 00000 Основное мероприятие "Градостроительная деятельность на территории ЗАТО Звѐздный" 

11 2 01 00510 Корректировка ПЗЗ и Генплана ЗАТО Звѐздный 

12 0 00 00000 

Муниципальная программа "Эффективное использование муниципального имущества и земельных ре-

сурсов городского округа ЗАТО Звѐздный" 

12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами  ЗАТО Звѐздный" 

12 1 01 00000 Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами  ЗАТО Звѐздный" 

12 1 01 00520 Формирование и постановка на кадастровый учѐт земельных участков 

12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом ЗАТО Звѐздный" 

12 2 01 00000 Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества ЗАТО Звѐздный" 

12 2 01 00530 Инвентаризация и оценка муниципального имущества 

12 2 01 00540 Содержание муниципального имущества 

13 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение жильѐм граждан ЗАТО Звѐздный" 

13 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение жильѐм молодых семей" 

13 1 01 00000 Основное  мероприятие "Обеспечение жильѐм молодых семей" 

13 1 01 SЕ050 Социальная выплата на приобретение (строительство) жилого помещения за счѐт средств местного бюджета 

13 1 01 2Е050 Социальная выплата на приобретение (строительство) жилого помещения за счѐт средств краевого бюджета 

13 1 01 50200 

Социальная выплата на приобретение (строительство) жилого помещения за счѐт средств федерального бюд-

жета 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО 

Звѐздный Пермского края" 

14 1 01 00560 Установка приборов учѐта 

14 0 00 00980 Установка приборов учѐта 

15 0 00 00000 Муниципальная программа "Доступная среда на территории городского округа  ЗАТО Звѐздный" 

15 1 00 00000 Подпрограмма "Адаптация объектов социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Звѐздный для 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

8 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

МГН" 

15 1 01 00000 

Основное мероприятие "Адаптация объектов социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Звѐздный 

для МГН" 

15 1 01 00570 

Проведение ремонтных работ в муниципальных бюджетных учреждениях ЗАТО Звѐздный для приспособления 

зданий для МГН 

16 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  ЗАТО Звѐздный" 

16 0 00 00720 Инвентаризация и оценка муниципального имущества 

16 0 00 00730 Содержание муниципального имущества 

16 0 00 01230 Субсидии юридическим лицам 

17 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление земельными ресурсами  ЗАТО Звѐздный" 

17 0 00 00740 Формирование и постановка на государственный кадастровый учѐт земельных участков 

17 0 00 00990 Проведение работ по оценке продажи права аренды земельных участков 

18 0 00 00000 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом ЗАТО Звѐздный, переданным на 

праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям ЗАТО Звѐздный" 

18 0 00 00790 

Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 

Звѐздный 

19 0 00 00000 Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство на территории ЗАТО Звѐздный" 

19 0 00 00800 Капитальный ремонт жилого фонда 

19 0 00 00810 Взносы в фонд капитального ремонта за квартиры, находящиеся в муниципальной собственности 

19 0 00 01030 Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

19 0 00 01090 

Разработка проектно-сметной документации по ремонту здания, расположенного по адресу: 614575, Пермский 

край, п.Звѐздный, ул.Лесная, 7 

20 0 00 00000 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный" 

20 0 00 55550 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в п.Звѐздный 

Пермского края (средства федерального бюджета) 

20 0 00 R5550 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в п.Звѐздный 

Пермского края (средства краевого бюджета) 

20 0 00 L5550 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории в п.Звѐздный 

Пермского края (средства местного бюджета) 

21 0 00 00000 Муниципальная программа "Молодежная политика ЗАТО Звѐздный" 

21 0 00 01180 Работа с молодежью, находящейся в социально-опасном положении 

21 0 00 01190 Развитие молодежного самоуправления 

91 0 00 00000 Непрограммные мероприятия 

91 0 00 00580 Глава ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00590 Глава адиминистрации ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00600 Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00610 Обеспечение выполнения функций представительного органа муниципального образования 

91 0 00 00620 Обеспечение выполнения функций контрольно-счѐтного органа муниципального образования 

91 0 00 00630 Обеспечение выполнения функций исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 

91 0 00 2Е110 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности 

91 0 00 2С050 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности 

91 0 00 00640 Резервный фонд 

91 0 00 00650 Прочие расходы 

91 0 00 00660 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 

91 0 00 2П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 

91 0 00 2П040 Составление протоколов об административных правонарушениях 

91 0 00 2Р040 Призовые по распоряжению председателя Правительства Пермского края 

91 0 00 2Р100 

Поощрение за счѐт вознаграждения по результатам конкурса "Самое благоустроенное городское (сельское) по-

селение Пермского края" 

91 0 00 SC070 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств местного 

бюджета) 

91 0 00 SC240 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств местного 

бюджета) 

91 0 00 2C070 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств краевого 

бюджета) 

91 0 00 2C240 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств краевого 

бюджета) 

91 0 00 51180 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учѐту на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

91 0 00 51200 Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

91 0 00 59300 Государственная регистрация актов гражданского состояния 

91 0 01 2С090 

Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан с 

использованием федеральных социальных проездных документов 

91 0 02 2С090 

Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан с 

использованием региональных социальных проездных документов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

9 

 

Код целевой 

 статьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

91 0 00 2П180 Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий 

91 0 00 2П060 Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий 

91 0 00 01000 Проведение выборов депутатов Думы ЗАТО Звѐздный 

 

Постановление  от 15.11.2017  № 1424 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 29.01.2015 № 129 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.06.2017 № 690 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

29.01.2015        № 129 «Об утверждении Положения о меж-

ведомственной комиссии по предотвращению социальной 

напряжѐнности в ЗАТО Звѐздный» (далее – Постановле-

ние) внести следующие изменения:  

Состав межведомственной комиссии по предотвраще-

нию социальной напряжѐнности в ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнный Постановлением, изложить в новой редакции: 

«Председатель 

комиссии 

Дружинина М.А., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию 

территории. 

Заместитель  

председателя  

Шалимова Л.Н., заведующий отделом по 

развитию территории администрации  

ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь  

комиссии 

Волкова А.А., специалист отдела по раз-

витию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

 Мухачѐв Д.Н., директор ООО «Реалстрой» 

(по согласованию); 

 Зеленина С.А., председатель групповой 

профсоюзной организации А-1528 Проф-

союза Вооружѐнных Сил России      (по 

согласованию); 

 Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный по финан-

совым вопросам, руководитель финансо-

вого отдела; 

 Тристенецкая С.В., начальник миграцион-

ного пункта Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по ЗАТО Звѐздный, на особо 

важных и режимных объектах Пермского 

края (по согласованию); 

 представитель Государственной инспек-

ции труда в Пермском крае (по согласова-

нию); 

 представитель Межмуниципального отде-

ла Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по ЗАТО Звѐздный, на 

особо важных и режимных объектах 

Пермского края (по согласованию); 

 представитель Прокуратуры Пермского 

района (по согласованию).»; 

пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: 

«4.Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А.». 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.06.2017 № 690 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2015 № 129 и при-

знании утратившими силу отдельных нормативных право-

вых актов администрации ЗАТО Звѐздный» признать утра-

тившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1427 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.06.2017 № 699 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

26.09.2011        № 593 «Об утверждении Положения о ба-

лансовой комиссии по контролю за финансово-

хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных 

предприятий ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» (далее – Поста-

новление) внести следующие изменения:  

Состав балансовой комиссии по контролю за финансо-

во-хозяйственной деятельностью муниципальных унитар-

ных предприятий ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный Поста-

новлением, изложить в следующей редакции: 

«Председатель 

Комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместители 

председателя:  

Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный по финан-

совым вопросам, руководитель финансо-

вого отдела; 

Дружинина М.А., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный по социаль-

ным вопросам и развитию территории. 

Секретарь  

комиссии 

Волкова А.А., специалист отдела по раз-

витию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

 Пичугина Е.Г., заведующий отделом 

жилищных и имущественных отношений 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

 Осипова М.А., заведующий отделом бух-

галтерского учѐта и отчѐтности, главный 

бухгалтер администрации ЗАТО Звѐзд-

ный; 

 Шалимова Л.Н., заведующий отделом по 

развитию территории администрации  

ЗАТО Звѐздный.»; 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

10 

 

пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: 

«4.Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководителя финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Солдатченко А.Н.». 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.06.2017 № 699 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и при-

знании утратившими силу отдельных нормативных право-

вых актов администрации ЗАТО Звѐздный» признать утра-

тившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1428 

О внесении изменений в Порядок проведения эксперти-

зы муниципальных нормативных правовых актов ЗА-

ТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 29.05.2017 № 663 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок проведения экспертизы муници-

пальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, за-

трагивающих вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, утвержденный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 29.05.2017 № 663 

(далее – Порядок), следующие изменения:  

в пункте 1.5 Порядка слова «отдел экономического раз-

вития» заменить словами «отдел по развитию территории». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1429 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затра-

гивающих вопросы осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности, утвержденный  

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

02.11.2015 № 1600  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирую-

щего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, утвержденный постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 02.11.2015 № 1600 (далее – Поря-

док), следующие изменения: 

в пункте 1.5 Порядка слова «отдел экономического раз-

вития» заменить словами «отдел по развитию территории». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1430 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Создание условий для развития экономики в ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнную постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 1224 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание ус-

ловий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утвер-

ждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 30.12.2013 № 1224 (далее – Программу), следующие из-

менения: 

по всему тексту Программы слова «отдел экономиче-

ского развития» заменить словами «отдел по развитию тер-

ритории» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1431 

О признании утратившими силу постановлений адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 22.10.2010 № 727, от 

06.09.2013 № 830 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1.  Постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

22.10.2010 № 727 «Об утверждении муниципальной Про-

граммы «Поддержка и развитие малого и среднего пред-

принимательства в ЗАТО Звѐздный Пермского края на 

2011-2013 годы», от 06.09.2013 № 830 «О внесении изме-

нений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

22.10.2010 № 727» признать утратившими силу. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

Постановление  от 16.11.2017  № 1432 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 05.02.2015 № 154 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.06.2017 № 691  

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

05.02.2015        № 154 «Об утверждении Положения о ко-

миссии по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности в ЗАТО Звѐздный» (далее – По-

становление) внести следующие изменения:  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

11 

 

Состав комиссии по обеспечению устойчивого развития 

экономики и социальной стабильности в ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнный Постановлением, изложить в новой редакции: 

«Председатель 

комиссии 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Заместители 

председателя: 

Дружинина М.А., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию 

территории; 

Солдатченко А.Н., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководитель 

финансового отдела. 

Секретарь  

комиссии 

Волкова А.А., специалист отдела  по разви-

тию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

Мухачѐв Д.Н., директор ООО «Реалстрой», 

депутат Думы ЗАТО Звѐздный, председа-

тель комиссии по бюджетной политике Ду-

мы ЗАТО Звѐздный (по согласованию); 

 Зеленина С.А., председатель групповой 

профсоюзной организации А-1528 Проф-

союза Вооружѐнных Сил России (по согла-

сованию); 

 Юдина Т.П., первый заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Шалимова Л.Н., заведующий отделом по 

развитию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 представитель Прокуратуры Пермского 

района (по согласованию); 

 представитель территориального управле-

ния Министерства социального развития 

Пермского края по Пермскому и Добрян-

скому муниципальным районам (по согла-

сованию); 

 представитель Свердловского отдела заня-

тости населения государственного казѐнно-

го учреждения «Центр занятости населения 

г. Перми Пермского края» (по согласова-

нию).»; 

 

пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: 

«4.Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А.». 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.06.2017 № 691 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 05.02.2015 № 154 и при-

знании утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 05.06.2015 № 889» признать утратив-

шим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

 Постановление  от 16.11.2017  № 1433 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 16.08.2010 № 515 «Об утверждении 

Перечней» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 16.08.2010 № 515 «Об утверждении Перечней» (да-

лее - Постановление), следующие изменения:  

Перечень муниципальных учреждений ЗАТО Звѐздный 

для отбывания осужденными наказания в виде обязатель-

ных и исправительных работ, утвержденный Постановле-

нием, изложить в редакции согласно Приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

 

Приложение к 

постановлению администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 16.11.2017 № 1433 

 

«УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 16.08.2010 № 515 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных учреждений ЗАТО Звѐздный для от-

бывания осуждѐнными наказания в виде обязательных 

и исправительных работ 
 

1. МУП ЖКХ «Гарант»; 

2. МУП «Гараж».». 

Постановление  от 17.11.2017  № 1440 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.01.2012 № 39 «О передаче муни-

ципальным бюджетным учреждениям отдельных пол-

номочий администрации ЗАТО Звѐздный» 

На основании постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 17.07.2017 № 898 «О реорганизации Муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного обра-

зования Центр детского творчества «Звѐздный» ЗАТО 

Звѐздный Пермского края и Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств ЗАТО Звѐздный» путѐм присоединения Муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного обра-

зования Центр детского творчества «Звѐздный» ЗАТО 

Звѐздный Пермского края к Муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования «Детская шко-

ла искусств ЗАТО Звѐздный» администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

25.01.2012 № 39 «О передаче муниципальным бюджетным 

учреждениям отдельных полномочий администрации    

ЗАТО Звѐздный» внести следующие изменения: 

в пункте 1 слова «МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный»;» исклю-

чить. 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком в информационном бюлле-
тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.11.2017. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 76     17.11.2017 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.11.2017 № 76 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Геро-
ев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. 
Срок подписания в печать по графику в 17.00  17.11.2017.  Номер подпи-
сан в печать в 17.00  17.11.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
финансовым вопросам, руководителя финансового отдела 
администрации ЗАТО Звѐздный Солдатченко А.Н. 

 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 
 

Постановление  от 17.11.2017  № 1443 

О подготовке и проведении итогового сочинения (из-

ложения) в ЗАТО Звѐздный в 2017-2018 учебном году 
В соответствии с Порядком проведения государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утверждѐнным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 26.12.2013 № 1400, на основании приказа Министерства 
образования и науки Пермского края от 17.10.2017 № СЭД-
26-01-06-1000 «Об утверждении организационно-
территориальной схемы подготовки и проведения итогово-
го сочинения (изложения) на территории Пермского края в 
2017-2018 учебном году» (далее - Приказ), пункта 1 части 2 
статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный и с це-
лью организованного проведения итогового сочинения (из-
ложения) в ЗАТО Звѐздный в 2017-2018 учебном году ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Отделу образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный в период подготовки и проведения итого-
вого сочинения (изложения) в ЗАТО Звѐздный в 2017-2018 
учебном году организовать: 

взаимодействие с Министерством образования и науки 
Пермского края, Региональным центром обработки инфор-
мации (далее – РЦОИ) и МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный; 

приѐм, регистрацию заявлений на итоговое сочинение 
от выпускников прошлых лет; 

предоставление сведений для внесения в региональные 
информационные системы; 

своевременное информирование участников итогового 
сочинения (изложения) и их родителей (законных предста-
вителей) о порядке и сроках проведения итогового сочине-
ния (изложения); 

подготовку МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный к проведению 
итогового сочинения (изложения); 

ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет 
с результатами итогового сочинения (изложения) в сроки, 
установленные Министерством образования и науки Перм-
ского края. 

2. Определить местом проведения итогового сочинения 
для выпускников прошлых лет муниципальное бюджетное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа ЗАТО 
Звѐздный, расположенное по адресу: 614575, Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Школьная, 8. 

3. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 
Г.И. организовать и обеспечить: 

проведение итогового сочинения (изложения) в соот-
ветствии с Рекомендациями Рособрнадзора и Приказом; 

приѐм, регистрацию заявлений на итоговое сочинение 
от выпускников прошлых лет; 

проверку итоговых сочинений (изложений) обучаю-
щихся, выпускников прошлых лет; 

формирование комиссии по проведению и проверке 
итоговых сочинений (изложений); 

подготовку и отбор работников, привлекаемых к прове-
дению итогового сочинения (изложения), в соответствии с 
установленными требованиями; 

техническую готовность учреждения к проведению ито-
гового сочинения (изложения) в соответствии с Техниче-

ским регламентом проведения итогового сочинения (изло-
жения); 

получение тем сочинений (текстов изложений) и ин-
формационную безопасность при проведении итогового 
сочинения (изложения); 

хранение бумажных оригиналов бланков итогового со-
чинения (изложения), аудиозаписей устных итоговых со-
чинений (изложений) (в случае прохождения итогового со-
чинения (изложения) в устной форме участников с ограни-
ченными возможностями здоровья, детьми - инвалидами, 
инвалидами) в течение срока, установленного Приказом; 

предоставление сведений для внесения в региональную 
информационную систему в установленные сроки; 

организовать информирование под подпись участников 
итогового сочинения (изложения) и их родителей (закон-
ных представителей): 

о местах и сроках проведения итогового сочинения (из-
ложения); 

о времени и месте ознакомления с результатами итого-
вого сочинения (изложения), а также о результатах итого-
вого сочинения (изложения), полученных обучающимися; 

о порядке проведения итогового сочинения (изложе-
ния); 

в установленные Приказом сроки, размещение на офи-
циальном сайте учреждения информации: 

о порядке проведения итогового сочинения (изложе-
ния); 

о сроках и местах регистрации для участия в написании 
итогового сочинения для выпускников прошлых лет; 

о сроках проведения итогового сочинения (изложения); 
о сроках, местах и порядке информирования о результа-

тах итогового сочинения (изложения); 
о местах проведения итогового сочинения для выпуск-

ников прошлых лет. 
4. Рекомендовать главному врачу Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Пермская центральная районная больница» Удавихину 
С.В. организовать медицинское обслуживание в МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный 06.12.2017, 07.02.2018, 16.05.2018 в 
период проведения итогового сочинения (изложения). 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком в информационном бюлле-
тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2017. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным вопросам и развитию территории 
Дружинину М.А. 

 

 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

